
480 XX. Land- und Forstwirtschaft

37. Viehbestand nach Bezirken 1960

Viehbestand

darunter

Bezirk
Insgesamt1)

Landwirtschaftliche
Produktionsgenossenschaften

Volkseigene
Güter

volkseigene
Betriebe

Insgesamt

davon

Genossenschaft- Persönliche
liehe Viehhaltung Viehhaltung

Rindvieh
Rostock............................... 339418 31045 2 230 301563 202 337
Schwerin............................. 364 048 16251 1409 331176 185117
Neubrandenburg ............. 437113 45732 1001 384 360 248169
Potsdam ............................. 430168 35411 2 482 384189 237 563
Frankfurt ........................... 230490 24 038 1200 201715 127 421
Cottbus.................................. 268083 9 502 262 252301 66440
Magdeburg ......................... 486448 38901 2066 437 834 315807
Halle .................................... 397 623 26 561 3 655 359146 231724
Erfurt.................................... 332498 14074 752 313455 146915
Gera...................................... 196403 5 690 924 186184 49733
Suhl...................................... 122 956 1376 222 115802 22601
Dresden............................... 387 372 14086 1366 361166 133236
Leipzig...................... .. 312804 16376 1729 289315 166082
Karl-Marx-Stadt................ 357682 6194 1082 338830 113892
Hauptstadt Berlin........... 12184 7637 96 3391 2 556

darunter
Kühe

99226 
146059 
136191 
146626 
74294 

185861 
122027 
127422 
166 540 
136451 
93201 

227930 
123233 
224938 

835
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155919 11359 746 140933 81157
170 933 5793 556 154 990 72832
189788 15745 167 170317 90419
187 091 12354 785 169202 87 870
95 522 8174 283 85 098 44426

137003 3660 60 129400 26671
202 085 12099 600 185106 118381
163311 9501 1017 148 306 81544
164155 5141 199 155948 60 542
102764 1996 332 98410 22738
66382 473 74 61570 8154

206528 4 663 291 195 230 61522
145431 5 869 501 136244 68429
184130 2273 294 175226 50225

4023 2213 51 1244 892

Weibliches Jungvieh einschließlich weibliche Kälber

124354 11670 825 110651 85280
135266 6367 520 124334 77726
169102 19306 458 147600 108452
163483 14 507 896 145768 100727
88473 10 682 597 76199 54 783
81723 3431 33 76 909 23383

193773 14207 787 176371 137245
158895 11203 1428 143792 102257
118452 5218 264 111935 58528
65473 2107 315 62 052 17830
37 987 481 54 36465 7 923

119845 5 604 429 110940 47251
111251 6066 485 103133 64 599
118123 2512 343 111894 42 175

3 878 2445 20 1 136 879

Kälber insgesamt

32 555 3416 233 28 548 20384
35773 1955 170 32 399 18870
43533 4603 59 38372 25550
44017 3799 293 39295 26551
24108 2 469 197 21149 14441
26768 922 33 25406 8415
51557 4726 183 45 942 35 562
44 344 2 659 323 40 602 27 563
36 394 1758 186 34138 18029
19761 631 90 18723 5480
11406 74 20 10940 2 255
38450 1613 211 35 692 14763
34383 2 291 117 31466 20111
35483 592 110 33 699 13260

1020 640 1 317 246

59776 
82158 
79898 
81332 
40 672 

102 729 
66725 
66762 
95406 
75672 
53416 

133708 
67815 

125001 
352

25371 
46608 
39148 
45 041 
21416 
53526 
39126 
41535 
53407 
44222 
28 542 
63 689 
38534 
69719 

257

8164 
13 529 
12822
12 744 
6708

16991
10330
13 039 
16109 
13 243

8 685 
20929 
11355 
20439 
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